

Số: /BC-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện việc kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022

1. Công tác chỉ đạo triển khai, tổ chức thực hiện

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Văn bản số 6933/UBND-NC ngày 18/11/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập (TSTN) năm 2022; Văn bản số 977/TTT-P4 ngày 28/11/2022 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện việc kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022. UBND huyện Tuy Phước đã ban hành Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 25/11/2022 về thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2022.

2. Kết quả thực hiện

Trên cơ sở Kế hoạch của UBND huyện, các báo cáo của các đơn vị, cơ quan, ban, ngành có liên quan. UBND huyện tổng hợp báo cáo kết quả như sau:

TT	NỘI DUNG	ĐVT	SỐ LIỆU
I	KÊ KHAI TSTN		
1	Số CQTCĐV đã triển khai thực hiện, trong đó:	CQTCĐV	40
	+ Số CQTCĐV thuộc khối Đảng, Mặt trận, đoàn thể	CQTCĐV	11
	+ Số CQTCĐV thuộc khối chính quyền	CQTCĐV	29
	+ Số CQTCĐV thuộc khối doanh nghiệp	CQTCĐV	0
2	Số CQTCĐV chưa triển khai thực hiện, trong đó:	CQTCĐV	0
	+ Số CQTCĐV thuộc khối Đảng, Mặt trận, đoàn thể	CQTCĐV	0
	+ Số CQTCĐV thuộc khối chính quyền	CQTCĐV	0
	+ Số CQTCĐV thuộc khối doanh nghiệp	CQTCĐV	0
3	Số người phải kê khai TSTN trong năm 2022, trong đó:	Người	525
	+ Số người phải kê khai hàng năm	Người	525
	+ Số người phải kê khai bổ sung	Người	0
	+ Số người thuộc cấp ủy quản lý	Người	184
4	Số người đã thực hiện kê khai TSTN trong năm 2022, trong đó:	Người	525
	+ Số người đã kê khai hàng năm	Người	525
	+ Số người đã kê khai bổ sung	Người	0
	+ Số người thuộc cấp ủy quản lý	Người	184
5	Số người chưa thực hiện kê khai TSTN trong năm 2022	Người	0

	Trong đó: Số người thuộc cấp ủy quản lý	Người	0
II	CÔNG KHAI BẢN KÊ KHAI TSTN		
1	Số CQTCĐV đã thực hiện việc công khai. Trong đó:	CQTCĐV	40
	+ Số CQTCĐV thuộc khối Đảng, Mặt trận, đoàn thể	CQTCĐV	11
	+ Số CQTCĐV thuộc khối chính quyền	CQTCĐV	29
	+ Số CQTCĐV thuộc khối doanh nghiệp	CQTCĐV	0
2	Số Bản kê khai TSTN đã được công khai. Trong đó:	BKK	525
	+ Số Bản kê khai được niêm yết	BKK	186
	+ Số Bản kê khai công bố tại cuộc họp	BKK	258
	+ Số Bản kê khai công khai bằng cả 02 hình thức	BKK	81

- Về thuận lợi: Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị nhằm tạo sự thống nhất, đồng bộ, chắc chắn trong công tác quản lý bản kê khai tài sản, thu nhập; quy định cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập, giúp cho việc theo dõi, giám sát và kiểm soát tài sản thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai hiệu quả hơn, qua đó góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác phòng ngừa, đấu tranh, xử lý tham nhũng.

- Về khó khăn: không.

3. Kiến nghị:

Để công tác kiểm soát tài sản, thu nhập đạt hiệu quả nhằm phát hiện hành vi tham nhũng, cần thực hiện nhiều giải pháp quyết liệt, đồng bộ trong kiểm soát tài sản, thu nhập. Công tác kê khai tài sản cần phải gắn liền với Nghị quyết xây dựng Đảng; cấp ủy, người đứng đầu tổ chức, chính quyền phải thực sự gương mẫu, chỉ đạo sát sao công tác kê khai tài sản, thu nhập, đồng thời xử nghiêm các hành vi không trung thực trong việc kê khai tài sản, thu nhập.

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022 trên địa bàn huyện Tuy Phước./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam